

				課長	係長等	検算	設計

令和 03 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

設計書番号	年度 03	課・事業所 0156	班 50	連番 0149	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市土木部						
(工事・業務)名	森崎3丁目地内道路路面整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市森崎3丁目14番地先						
(河川・路線・区域)名	森崎3丁目地内						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	単費						
起案・決裁	起案日		令和	年	月	日	決裁日
							令和
							年
							月
							日
工期	230 日間						
設計金額	( 円 )						
	78,485,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 03 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

<支出科目>

款	02 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	02 道路橋りょう維持費
節	14 工事請負費
細節	84 工事請負費 [維持目] (その他)

<合併区分情報>

合併処理設定	しない
	区 分 1
	区 分 2
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
本工事費	78,485,000					
工事価格	71,350,000					
消費税等相当額	7,135,000					

最低制限価格 70,283,730円  
(税抜 63,894,300円)

令和 03 年度 積算諸条件調書( 当初 )

経費等情報	主たる工種	砂防・地すべり等工事			
	施工地域・工事場所区分	一般交通影響有(2)			
	現場環境改善費計上区分	計上しない			
	緊急工事による補正	補正しない			
	前払金支出割合	35%を超える場合			
	契約保証の方法	金銭的保証			
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)				
	共通仮設費率補正	0.00%			
	現場管理費率補正	0.00%			
	一般管理費率補正	0.00%			
	間接労務費・工場管理費計上区分				
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和03年7月1日適用			
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年10月1日基準			
	週休割増補正区分	補正しない			
	ICT施工補正区分	補正しない			
積算数量等情報		名称	採用数量	単位	備考
		交通誘導警備員B	390	人日	
(その他情報欄)					



# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路修繕			1	式		35,512,294	
構造物撤去工			1	式		52,180	
構造物取壊し工			1	式		52,180	第 0001 号 内訳書
道路土工			1	式		212,042	
掘削工			1	式		63,562	第 0002 号 内訳書
残土処理工			1	式		148,480	第 0003 号 内訳書
法面工			1	式		28,511,072	
法枠工			1	式		23,106,112	第 0004 号 内訳書
鉄筋挿入工			1	式		5,404,960	第 0005 号 内訳書
仮設工			1	式		6,737,000	
仮設工			1	式		1,316,000	第 0006 号 内訳書
交通管理工			1	式		5,421,000	第 0007 号 内訳書

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費計			1	式		35,512,294	
共通仮設費計			1	式		10,407,442	
準備費			1	式		5,352,472	第 0915 号 内訳書
事業損失防止施設費			1	式		515,970	第 0925 号 内訳書
技術管理費			1	式		166,000	第 0940 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		4,373,000	【千円止】
純工事費			1	式		45,919,736	
現場管理費			1	式		15,245,000	【千円止】
工事原価			1	式		61,164,736	
一般管理費等			1	式		10,186,804	
工事価格			1	式		71,350,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		7,135,000	
本工事費計			1	式		78,485,000	

第0001号 内訳書  
 構造物取壊し工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 吹付法面取壊し					第0001号下内
	1	式	52,180	52,180	
合 計				52,180	

第0002号 内訳書  
 掘削工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 掘削					第0002号下内
	1	式	39,072	39,072	
(AMA0030) 土砂等運搬					第0003号下内
	1	式	24,490	24,490	
合 計				63,562	

第0003号 内訳書  
 残土処理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 残土等処分					第0004号下内
	1	式	148,480	148,480	
合 計				148,480	

第0004号 内訳書  
法枠工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) ラス張工	1	式	1,929,580	1,929,580	第0005号下内
(AMA0060) 吹付法枠工口200@1.5*1.2	1	式	11,325,300	11,325,300	第0006号下内
(AMA0070) 吹付法枠工口300@2.0*2.0	1	式	6,503,880	6,503,880	第0007号下内
(AMA0080) 枠内植生基材吹付	1	式	2,578,968	2,578,968	第0008号下内
(AMA0090) 枠内モルタル吹付工	1	式	768,384	768,384	第0009号下内
合 計				23,106,112	

第0005号 内訳書  
鉄筋挿入工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 鉄筋挿入	1	式	3,534,070	3,534,070	第0010号下内
(AMA0110) 足場(鉄筋挿入)	1	式	1,870,890	1,870,890	第0011号下内
合 計				5,404,960	

第0006号 内訳書  
仮設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 法面保護シート工	1	式	1,316,000	1,316,000	第0012号下内
合 計				1,316,000	



第0007号 内訳書  
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 交通誘導警備員	1	式	5,421,000	5,421,000	第0013号下内
合 計				5,421,000	

第0915号 内訳書  
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 人力伐開・処分	1	式	5,352,472	5,352,472	第0014号下内
合 計				5,352,472	

第0925号 内訳書  
事業損失防止施設費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 仮設防護柵設置撤去	1	式	515,970	515,970	第0015号下内
合 計				515,970	

第0940号 内訳書  
技術管理費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 土質試験費	1	式	166,000	166,000	第0016号下内
合 計				166,000	

第0001号 下位内訳書  
AMA0010 吹付法面取壊し

1 式 当り  
適用年版 T0310  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB220710) 吹付法面取壊し					第0001号単価表
J01=有り, J02=人力施工	20	m2	2,609	52,180	
合 計				52,180	
	1	式	当り	52,180	円/式

第0002号 下位内訳書  
AMA0020 掘削

1 式 当り  
適用年版 T0310  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0002号単価表
J01=軟岩, J02=現場制約あり, J03=軟岩(I)	4	m3	9,768	39,072	
合 計				39,072	
	1	式	当り	39,072	円/式

第0003号 下位内訳書  
AMA0030 土砂等運搬

1 式 当り  
適用年版 T0310  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0003号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=軟岩, J04=有り, J18=6.0km以下	4	m3	4,783	19,132	
(Z150001220) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 6.0km以下	1	m3	5,358	5,358	
合 計				24,490	
	1	式	当り	24,490	円/式

第0004号 下位内訳書  
AMA0040 残土等処分

1 式 当り  
適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000360) 建設発生土処分費 (指定処分A) UCR久里浜港 (ほぐし土)	42	m3	3,310	139,020	T
(Z192597020) 廃材処理料 (東部地区) 有筋C o 殻	1	m3	9,460	9,460	T
合 計				148,480	
	1	式	当り	148,480	円/式

第0005号 下位内訳書  
AMA0050 ラス張工

1 式 当り  
適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB811120) ラス張工 [市場単価]					第0004号単価表
J01=1000m2以上 (標準), J02=無, J03=無	1,047	m2	1,810	1,895,070	
(CB224410) コンクリート削孔 (電動ハンマトリル)					第0005号単価表
J01=30mm以上200mm未満	58	孔	595	34,510	
合 計				1,929,580	
	1	式	当り	1,929,580	円/式

第0006号 下位内訳書  
 AMA0060 吹付法枠工口200@1.5\*1.2

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB811110) 吹付枠工[市場単価]					第0006号単価表
J01=梁断面 200×200, J02=500m以上(標準), J03=無	1,053	m	10,700	11,267,100	
(WB811130) 水切モルタル・コンクリート加算額[市場単価]					第0007号単価表
	1	m3	58,200	58,200	
合 計				11,325,300	
	1	式	当り	11,325,300	円/式

第0007号 下位内訳書  
 AMA0070 吹付法枠工口300@2.0\*2.0

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB811110) 吹付枠工[市場単価]					第0008号単価表
J01=梁断面 300×300, J02=500m以上(標準), J03=無	391	m	16,500	6,451,500	
(WB811130) 水切モルタル・コンクリート加算額[市場単価]					第0007号単価表
	0.9	m3	58,200	52,380	
合 計				6,503,880	
	1	式	当り	6,503,880	円/式

第0008号 下位内訳書  
 AMA0080 枠内植生基材吹付

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810830) 機械播種施工による植生工					第0009号単価表
J01=植生基材吹付 工, J02=5cm, J03=500m2以上1000m2未 満, J04=無, J05=無, J06=有	602	m2	4,284	2,578,968	
合 計				2,578,968	
	1	式	当り	2,578,968	円/式

第0009号 下位内訳書  
 AMA0090 枠内モルタル吹付工

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810810) モルタル吹付工					第0010号単価表
J01=8cm, J02=250m2未満, J03=無, J04=有	116	m2	6,624	768,384	
合 計				768,384	
	1	式	当り	768,384	円/式

第0010号 下位内訳書  
AMA0100 鉄筋挿入

1 式 当り  
適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB813110) 鉄筋挿入工					第0011号単価表
J01=II 削孔に要する重機の搬入困難, J02=2.1 m/箇所, J03=m/箇所, J04=65 mm/箇所, J05=mm/箇所, J06=2.5 m/箇所, J07=標準(0.4), J10=200m以上(標準), J11=無	65	m	14,250	926,250	
(WB813110) 鉄筋挿入工					第0012号単価表
J01=II 削孔に要する重機の搬入困難, J02=2.6 m/箇所, J03=m/箇所, J04=65 mm/箇所, J05=mm/箇所, J06=3 m/箇所, J07=標準(0.4), J10=200m以上(標準), J11=無	174	m	13,680	2,380,320	
(WB813120) 削孔機械の上下移動					第0013号単価表
	13	回	17,500	227,500	
合 計				3,534,070	
	1	式	当り	3,534,070	円/式

第0011号 下位内訳書  
AMA0110 足場(鉄筋挿入)

1 式 当り  
適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB813130) 鉄筋挿入工の仮設足場工					第0014号単価表
	453	空m3	4,130	1,870,890	
合 計				1,870,890	
	1	式	当り	1,870,890	円/式

第0012号 下位内訳書  
 AMA0120 法面保護シート工

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D12640) 法面保護シート(急)					第0015号単価表
J01=872 m2, J02=7 日	1	式	1,316,000	1,316,000	
合 計				1,316,000	
	1	式	当り	1,316,000	円/式

第0013号 下位内訳書  
 AMA0130 交通誘導警備員

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0018号単価表
	390	人日	13,900	5,421,000	
合 計				5,421,000	
	1	式	当り	5,421,000	円/式

第0014号 下位内訳書  
AMA0140 人力伐開・処分

1 式 当り  
適用年版 T0310  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D12645) 人力伐開 (急)					第0019号単価表 1
J01=伐木 (A)※目通り直径20~50cm未満	63	本	43,200	2,721,600	現場管理費、一般管理費の対象
(D12650) 草刈及び伐木・伐竹 (急)					第0020号単価表 1
	872	m2	908	791,776	現場管理費、一般管理費の対象
(Z132630855) 建設木くず (三浦半島地区) 刈草					T
	6.5	t	41,500	269,750	
(Z132630865) 建設木くず (三浦半島地区) 枝・葉					T
	11.6	t	26,500	307,400	
(Z132630875) 建設木くず (三浦半島地区) 幹部					T
	23	t	36,200	832,600	
(D12674) 人肩運搬 (急)					第0021号単価表 1
J01=100mを超え120mまで	41.1	t	5,832	239,695	現場管理費、一般管理費の対象
(TJ0010) トラック2t積運搬 運搬距離10km					1
	21	回	9,031	189,651	現場管理費、一般管理費の対象
合 計				5,352,472	
	1	式	当り	5,352,472	円/式

第0015号 下位内訳書  
AMA0160 仮設防護柵設置撤去

1 式 当り  
適用年版 T0310  
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(D126451) 仮設防護柵 (急)					第0022号単価表
J01=H=3.0m, J02=657, J03=657, J04=328, J05=246, J06=158	21	m	24,570	515,970	
合 計				515,970	
	1	式	当り	515,970	円/式



第0016号 下位内訳書  
 AMA0170 土質試験費

1 式 当り  
 適用年版 T0310

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z149040200) 土砂検定費 (溶出28項目) 1~28項目一括実施 (別表-1)	1	検体	166,000	166,000	9
合 計				166,000	
	1	式	当り	166,000	円/式